106  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

MiNistÉrio PÚBLico
.

.

.

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 105/2022/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo o requerimento de férias da servidora caMila da
coSTa BarBoSa oliVEira, datado de 07/03/2022 (Protocolo PaE nº
2022/266781), e os termos da resolução nº 010/2020-MPc/Pa-colégio,
de 21/08/2020;
rESolVE:
conceder à servidora caMila da coSTa BarBoSa oliVEira, ocupante
do cargo em comissão de assessor da Procuradoria, matrícula nº 200238,
12 (doze) dias das férias relativas ao período aquisitivo 09/01/2020 a
08/01/2021, para o período de 25/04 a 06/05/2022.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 14 de março de 2022.
PaTricK BEZErra MESQUiTa
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 771540
Portaria N° 107/2022/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo o requerimento de férias da servidora rosana Gabrielle
Magno Gonçalves, datado de 09/03/2022 (Protocolo PaE nº 2022/279895)
e os termos da resolução nº 010/2020 – MPc/Pa – colégio, de 21/08/2020;
rESolVE:
art. 1º conceder à servidora roSaNa GaBriEllE MaGNo GoNÇalVES,
ocupante do cargo em comissão de assessor da Procuradoria, matrícula nº
200237, férias relativas ao período aquisitivo 18/10/2019 a 17/10/2020,
sendo 15 (quinze) dias para serem usufruídos no período de 25/04 a
09/05/2022 e 15 (quinze) dias no período de 04 a 18/09/2022.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/Pa, 14 de março de 2022.
PaTricK BEZErra MESQUiTa
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 772023

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria N° 106/2022/MPc/Pa
dispõe sobre a alteração de lotação do servidor rENaN caNdido oliVEira.
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo a solicitação registrada no Memorando nº 06/2022 –
SEc/MPc/Pa (Processo PaE nº 2022/289751);
coNSidEraNdo as atuais demandas de pessoal dos setores da adminis-
tração deste MPc/Pa;
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 046/2022/MPC/PA, que redefiniu o
Quadro de organização Estrutural dos órgãos e serviços de apoio técnico e
administrativo do Ministério Público de contas do Estado do Pará;
rESolVE:
art. 1º alTErar a loTaÇÃo do servidor rENaN caNdido oliVEira, para
o departamento de aquisições, contratos e convênios.
Parágrafo único. a alteração de lotação não exime o servidor de concluir os
processos e as tarefas pendentes que estão sob sua responsabilidade no
departamento administrativo.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 15 de março de 2022.
PaTricK BEZErra MESQUiTa
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 771572

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

.

coNtrato
.

No do contrato: 045/2022-MP/Pa.
Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico nº 077/2021- MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
coNSUlPlaN consultoria e Planejamento em administração Pública EirE-
li, (cNPJ: 01.185.758/0001-04)
objeto: Prestação de serviços de organização, planejamento e realização
de concurso público para o provimento de cargos efetivos, de nível médio
e superior, do quadro de pessoal de servidores do Ministério Público do
Estado do Pará
data da assinatura: 15/03/2022
Vigência: 16/03/2022 a 16/03/2023
Valor Global: r$ 1.646.000,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e seis
mil reais)
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 - Governança e Gestão;
Elemento: 339039 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 - recursos ordinários e 0301 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Junior
Endereço da contratada: rua José augusto de abreu, 1000 - Bairro augus-
to abreu, cidade/Uf: Muriaé, MG, cEP: 36883-031, Telefone: (32) 3696-
4750, fax: (32) 3696-4750, E-mail: licitacao@consulplan.com - comer-
cial@consulplan.com, Site: www.consulplan.net

Protocolo: 771851
Núm. do contrato: 038/2022-MP/Pa
Modalidade de Licitação: dispensa de Licitação n. 004/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. raiMUN-
do BiTENcoUrT dE araÚJo (cPf nº 094.435.332-00).
objeto: locação de imóvel situado na rua Padre luiz Varela, nº 1710,
centro, no Município de abaetetuba/Pa cEP: 68440-000, que será utilizado
como sede da Promotoria de Justiça de abaetetuba/Pa.
data da assinatura: 14/03/2022.
Vigência: 16/03/2022 a 16/03/2025.
Valor mensal: r$ 12.000,00 (doze mil reais).
Valor global (36 meses): r$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil
reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
despesa: 3390-36.
fonte: 0101. fonte: 0301.
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 771584
Núm. do contrato: 044/2022-MP/Pa
Modalidade de Licitação: dispensa de Licitação n. 005/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
alBiNo doS S cardoSo-ME (cNPJ nº 11.869.438/0001-27)
objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Bagre/Pa.
data da assinatura: 14/03/2022
Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023.
Valor global: r$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758 Elemento de
despesa: 3390-40; fonte: 0101. fonte: 0301
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 771625
Núm. do contrato: nº 046/2022-MP/Pa
Pregão eletrônico nº 001/2021-MP/Pa.
ata de registro de Preços nº 008/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
iGor rUSEf roSa EirEli (cNPJ/Mf nº. 12.040.805/0001-48)
objeto: serviços de locaÇÃo EVENTUal de veículos.